
 MĚSTO VELTRUSY 
 Palackého 9, 277 46 Veltrusy 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČO: 00237272 telefon: +420 317 070 291 email: podatelna@veltrusy.cz 
datová schránka: yn2bwnn číslo účtu: 460025399/0800 web: http://www.veltrusy.cz/ 

Stránka 1 z 1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 
o činnosti města Veltrusy v oblasti poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  
– § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

V průběhu roku 2020 město obdrželo celkem 7 žádostí o poskytnutí informace a byla vydána celkem 
4 rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části. 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části  
– § 18 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. 

Byla podána 2 odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

c) Opis podstatných částí rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti a přehled výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními  
– § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 

Soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

d) Výčet poskytnutých náhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 
– § 18 odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

V roce 2020 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

e) počet stížností podaných dle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání 
a stručný popis způsobu jejich vyřízení 
– § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb. 

V průběhu roku 2020 byla podána 1 stížnost. Důvodem podání stížnosti byl nesouhlas s obsahem vyřízení 
žádosti. Stížnost byla postoupena nadřízenému orgánu (Krajský úřad), který vydal informační příkaz 
a přikázal městu poskytnout žadateli konkrétnější informace. 

f) další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
– § 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb. 

Ve srovnání s předchozím rokem je počet podaných žádostí o 76 % nižší.  

Všechny žádosti za rok 2020 se týkaly výkonu územní samosprávy. 

Obec jako povinný subjekt vyřizuje žádosti o informace vztahující se k její působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádosti je možné podávat ústně nebo písemně 
adresovat jak na adresu obecního úřadu, tak na elektronickou podatelnu obce, žádost musí splňovat 
náležitosti § zákona č. 106/1999 Sb. 

Na webových stránkách města (www.veltrusy.cz) jsou zveřejněny soubory základních informací 
zveřejňovaných povinně v souladu s § 5 odst. 1 zákona. 

Obec a její orgány bezprostředně vyřizovali další žádosti o informace jejich poskytnutím prostřednictvím 
telefonu, elektronické pošty a osobních jednání, které nejsou evidovány podle zákona o informacích. 

Ve Veltrusích 8. 2. 2021 

  ____________________ 
  Mgr. Filip Volák 
 starosta města 

file:///C:/Users/Nikola/Desktop/podatelna@veltrusy.cz
http://www.veltrusy.cz/
http://www.veltrusy.cz/

